
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001340320

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001340320

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Digital de Andalucía

NIF: Q4100953A

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/presidenciaadministracionp
ublicaeinterior/consejeria/adscritos/ada.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia tiene como fines la definición y ejecución de los

instrumentos de tecnologías de la información, telecomunicaciones,
ciberseguridad y gobierno abierto y su estrategia digital entre otros.

	Dirección: Gonzalo Jiménez de Quesada. Edificio Torre Sevilla.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: OF. TÉCNICA PROSPECTIVA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 42  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000682477
División por lotes: No
Clasificación CPV
72000000-5 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Soporte a la toma de decisiones estratégicas utilizando analítica
avanzada de datos, tecnologías big data y técnicas de inteligencia
artificial

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	4.236.227,85 €

Importe total (sin IVA): 3.501.014,75 €

Valor estimado: 3.501.014,75 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/11/2023 11:44:17 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGIwMjQzZmZmMmMwMzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001340320

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Igualdad - Medidas adicionales sobre igualdad de género
Ámbito laboral - Inserción laboral
Ámbito laboral - Protección de los menores
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 30/03/2023

Fecha de formalización: 25/05/2023
Duración del contrato: 42   Meses
Número de contrato: CONTR 2022 0000682477
NIF: B88018098
Adjudicatario: 	INDRA SOLUCIONES TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN S.L.U.
¿Es PYME? No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

3.501.014,75 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

4.236.227,85 €

Nº de licitadores presentados: 18
Nº de ofertas electrónicas: 18

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S186, página 526871-2022-ES (Envío: 22/09/2022 00:00),

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/11/2023 11:44:17 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGIwMjQzZmZmMmMwMzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001340320

Publicación: 27/09/2022 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S210,
página 661086-2023 (Envío: 26/10/2023 00:00), Publicación: 31/10/2023 00:00). Referencia:  Tipo:
Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2023-0001189196
2022-0001078725
2022-0001086993
2022-0001103985
2022-0001081488
2023-0001225458
2023-0001186954
2023-0001220600
2022-0001126166
2023-0001173181
2023-0001209551
2023-0001206322
2023-0001223372
2023-0001130767
2022-0001102385
2023-0001210552

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 17/11/2023 11:44:17 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGIwMjQzZmZmMmMwMzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


